

2027年3月期 第1四半期概要

株式会社サカイ引越センター

● 商号	株式会社サカイ引越センター (Sakai Moving Service Co.,Ltd.)
● 創業	1971年11月（昭和46年）
● 設立	1979年9月19日（昭和54年）
● 本社	〒590-0823 大阪府堺市堺区石津北町56番地 56,Ishizu-kitamachi,Sakai-ku,Sakai city,Osaka 590-0823,Japan
● 主な事業内容	引越運送、引越付帯サービス業務
● 資本金	4,731百万円
● 発行済株式数	42,324,000株
● 代表者	代表取締役社長 田島 哲康
● 従業員数	6,083名
● 決算期	3月31日
● 上場市場	東京証券取引所 プライム市場
● 証券コード番号	9039
● 株主数	26,219名

2026年3月31日 現在

第1四半期累計（連結）

（単位：百万円）

	前期	当期	差	率
売上高	33,773	35,306	+1,533	+4.5%
営業利益	5,360	5,553	+193	+3.6%
経常利益	5,450	5,668	+217	+4.0%
親会社株主に帰属する 四半期純利益	3,488	3,814	+326	+9.4%

第1四半期累計（個別）

（単位：百万円）

	前期	当期	差	率
売上高	29,238	29,981	+743	+2.5%
営業利益	4,803	4,809	+5	+0.1%
経常利益	4,877	4,902	+24	+0.5%
四半期純利益	3,120	3,321	+201	+6.5%
件数（件）	222,451	222,435	△16	△0.0%
単価（円）	129,261	132,077	+2,816	+2.2%

損益計算書（個別）

	'26/3期 1Q	構成比	'27/3期 1Q	構成比	構成比増減
売上高	29,238	100.0%	29,981	100.0%	-
売上原価	17,116	58.5%	17,716	59.1%	+0.6Pt.
(商品仕入)	1,426	4.9%	1,882	6.3%	+1.4Pt.
(労務費)	7,185	24.6%	7,179	23.9%	△0.6Pt.
(外注費)	5,210	17.8%	5,389	18.0%	+0.2Pt.
(その他)	3,293	11.3%	3,265	10.9%	△0.4Pt.
販管費	7,318	25.0%	7,455	24.9%	△0.2Pt.
(人件費)	4,375	15.0%	4,505	15.0%	+0.1Pt.
(広告宣伝費)	478	1.6%	512	1.7%	+0.1Pt.
(その他)	2,463	8.4%	2,437	8.1%	△0.3Pt.
営業利益	4,803	16.4%	4,809	16.0%	△0.4Pt.
経常利益	4,877	16.7%	4,902	16.4%	△0.3Pt.

貸借対照表（個別）

(単位:百万円)	'26/3期(A)	'27/3期1Q(B)	(B) - (A)
流動資産	34,066	25,055	△9,010
現金及び預金	20,578	19,590	△988
受取手形及び売掛金	10,485	3,014	△7,470
固定資産	87,900	89,046	+1,145
有形固定資産	70,651	70,516	△135
無形固定資産	963	984	+20
投資その他	16,285	17,545	+1,260
資産合計	121,966	114,102	△7,864
流動負債	27,118	18,708	△8,410
買掛金	7,832	3,431	△4,401
短期借入金・社債	3,758	2,749	△1,008
固定負債	2,449	2,404	△44
長期借入金・社債	739	655	△84
純資産	92,398	92,989	+591
負債・純資産合計	121,966	114,102	△7,864
有利子負債合計	4,685	3,556	△1,128
(有利子負債比率)	3.8%	3.1%	△0.7Pt.

（単位：百万円）

売上高	前期	当期	差	率
1 Q	29,238	29,981	+743	+2.5%
2 Q	22,504			
3 Q	21,953			
4 Q	32,618			
経常利益	前期	当期	差	率
1 Q	4,877	4,902	+24	+0.5%
2 Q	1,017			
3 Q	705			
4 Q	5,109			

（単位：件、円）

件数	前期	当期	差	率
1 Q	222,451	222,435	△16	△0.0%
2 Q	193,393			
3 Q	190,957			
4 Q	218,333			
単価	前期	当期	差	率
1 Q	129,261	132,077	+2,816	+2.2%
2 Q	113,671			
3 Q	112,318			
4 Q	146,886			

（単位：百万円）

法人売上	前期	当期	差	率
1 Q	14,791	15,200	+409	+2.8%
2 Q	10,634			
3 Q	10,153			
4 Q	17,598			
ネット売上	前期	当期	差	率
1 Q	10,113	10,300	+186	+1.8%
2 Q	8,225			
3 Q	8,049			
4 Q	10,883			

セグメント別売上利益（第1四半期累計期間）

（単位：百万円）

売上高	引越	電気工事	クリーニング	リユース	その他
前期	29,004	1,343	1,481	1,760	182
当期	30,140	1,621	1,517	1,769	258
差	+1,135	+277	+35	+8	+76
率	+3.9%	+20.7%	+2.4%	+0.5%	41.9%

経常利益	引越	電気工事	クリーニング	リユース	その他
前期	4,850	298	147	9	144
当期	4,958	328	123	90	154
差	+107	+29	△24	+80	+10
率	+2.2%	+9.8%	△16.3%	+850.8%	+7.3%

本資料は当社をご理解いただくために作成されたもので、当社への投資勧誘を目的としておりません。

本資料を作成するに当たっては正確性を期すため慎重に行なっておりますが、完全性を保証するものではありません。本資料の情報によって生じた障害や損害については、当社は一切責任を負いません。

本資料に記載されている将来の業績に関する見通しは、公表時点で入手可能な情報に基づく将来の予測であり、潜在的なリスクや不確定要素が含まれています。そのため、実際の業績はさまざまな要素により、記載された見通しと大きく異なる結果となり得ることをご承知おきください。